
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 31.12.2019                                                             № 1418  

 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Повышение эффективности 
управления и распоряжения земельными 
ресурсами, находящимися на территории  
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 23.01.2019 № 39 
 
 

  В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьёй 3.3 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», законом Владимирской области 
от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории 
Владимирской области», решениями Совета народных  депутатов города 
Кольчугино Кольчугинского района от 10.12.2019 № 203/39 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино 
Кольчугинского района от 26.12.2018 № 117/23 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 26.12.2019 № 204/40 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский  район, администрация  
Кольчугинского   района п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
управления и распоряжения земельными ресурсами, находящимися на 
территории  муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского 
района от 23.01.2019 № 39, следующие изменения: 

1.1. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» Паспорта 



муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
Этапы и сроки реализации Программы 2019 - 2022 годы 

          1.2. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:     
Объём бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы 

Объем финансирования Программы 
за период реализации составляет 
1375,20 тыс. руб.  
Источниками финансирования 
являются: 
- средства бюджета муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района (далее - 
городской бюджет; бюджет города) 
– 1375,20 руб., в том числе по годам: 
2019 год – 343,8 тыс. руб.; 
2020 год – 343,8 тыс. руб.; 
2021 год – 343,8 тыс. руб.; 
2022 год – 343,8 тыс. руб. 

          1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
          1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 
          1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

 
Глава администрации района                    М.Ю.Барашенков



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от   31.12.2019 №1418  
Система программных мероприятий 

№№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма (тыс. руб.) 
и источники 
финансирования 

 Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования 
город Кольчугино. 
Задача № 1.  Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных 
нуждающимися в улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, 
земельными участками в целях индивидуального жилищного строительства 
1.1 Проведение кадастровых работ  (межевание): МКУ «УАиЗО 

Кольчугинского района» 
2019 
2020 
2021 
2022 

190,0 ГБ 
190,0 ГБ 
190,0 ГБ 
190,0 ГБ 

Задача № 2. Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
2.1 Проведение кадастровых работ  (межевание): МКУ «УАиЗО 

Кольчугинского района» 
2019 
2020 
2021 
2022 

90,0 ГБ 
90,0 ГБ 
90,0 ГБ 
90,0 ГБ 

2.2 Проведение рыночной оценки земельных участков  МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

2019 
2020 
2021 
2022 

63,8 ГБ 
63,8 ГБ 
63,8 ГБ 
63,8 ГБ 

Задача № 3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступления дополнительных налоговых и неналоговых платежей 
3.1 Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления МКУ «УАиЗО 2019 0,0  



дополнительных  налоговых платежей Кольчугинского района» 2020 
2021 
2022 

0,0 
0,0 
0,0 

3.2 Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления 
дополнительных  неналоговых платежей (арендная плата 
за землю) 

МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

2019 
2020 
2021 
2022 

0,0  
0,0 
0,0 
0,0 

* -  ГБ – городской бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от  31.12.2019  № 1418 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 
Наименование и виды расходов 2019 2020 2021 2022 Всего 

(тыс. руб.) 
ГБ ГБ ГБ ГБ ГБ 

1.  Проведение кадастровых работ (межевания)  280,0 
 

280,0 
 

280,0 280,0 1120,0 
 

2. Проведение рыночной оценки земельных участков 63,8 
 

63,8 
 

63,8 63,8 255,2 
 

3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступления 
дополнительных налоговых и неналоговых платежей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета 
на соответствующий финансовый год 
ГБ – городской бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от  31.12.2019  № 1418 

Система показателей оценки эффективности и результативности муниципальной программы 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Факт  Целевое значение Источник 
информирования 

2019 2020 2021 2022 

Цель 1. Организация эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования город 
Кольчугино. 

Задача № 1: Обеспечение граждан, имеющих трёх и более детей в возрасте до восемнадцати лет, официально признанных нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства на территории города Кольчугино, земельными участками в 
целях индивидуального жилищного строительства  
1.1 Проведение 

кадастровых работ 
(межевание): 

 тыс.руб.  106,8 190,0 190,0 190,00 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

1.2. Площадь 
земельных 
участков, 
вовлечённых в 
оборот для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

м2 26000 40000 40000 40000 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

Задача № 2: Обеспечение заинтересованных лиц земельными участками в целях развития предпринимательства на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
2.1. Проведение 

кадастровых работ 
(межевание): 

тыс.руб.  0,00 90,0  90,0 90,00 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

2.2. Проведение 
рыночной оценки 

ед./  
тыс. руб. 

0/0,00 5/63,8 5/63,8 5/63,8 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 



земельных 
участков  

2.3. Площадь 
земельных 
участков, 
вовлечённых в 
оборот в целях 
развития 
предпринимательс
тва на территории 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 

м2 0 3000 3000 3000 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

Задача № 3: Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных налоговых и неналоговых платежей: 
3.1. Увеличение 

доходной части 
бюджета за счёт 
поступления 
дополнительных  
налоговых 
платежей  

тыс.руб. 70,2 70,2 70,2 70,2 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

3.2. Увеличение 
доходной части 
бюджета за счёт 
поступления 
дополнительных  
неналоговых 
платежей 
(арендная плата за 
землю) 

тыс.руб. 
/год 

522,0 550,0 580,0 600,00 МКУ «УАиЗО 
Кольчугинского района» 

 
 

 


	Завизировано:

