

## АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.12.2019

**№** 1418

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами, находящимися на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 23.01.2019 № 39

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьёй Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», решениями Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 10.12.2019 № 203/39 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 26.12.2018 № 117/23 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 26.12.2019 № 204/40 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района постановляет:

- 1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами, находящимися на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 23.01.2019 № 39, следующие изменения:
  - 1.1. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Этапы и сроки реализации Программы	2019 - 2022 годы

1.2. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

редакции.	T .
Объём бюджетных ассигнований на	Объем финансирования Программы
реализацию Программы	за период реализации составляет
	1375,20 тыс. руб.
	Источниками финансирования
	являются:
	- средства бюджета муниципального
	образования город Кольчугино
	Кольчугинского района (далее -
	городской бюджет; бюджет города)
	<ul><li>1375,20 руб., в том числе по годам:</li></ul>
	2019 год – 343,8 тыс. руб.;
	2020 год – 343,8 тыс. руб.;
	2021 год – 343,8 тыс. руб.;
	2022 год – 343,8 тыс. руб.

- 1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- 1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района

М.Ю.Барашенков

Приложение № 1 к постановлению администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 №1418

Система программных мероприятий

<b>№№</b> Π/Π	Мероприятия	Исполнители	Сроки исполнения	Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования
	1. Организация эффективного управления и распоряжения зек Кольчугино.	мельными ресурсами на теј	оритории муни	иципального образования
нуждан	№ 1. Обеспечение граждан, имеющих трёх и более до ощимися в улучшении жилищных условий, зарегистриров ными участками в целях индивидуального жилищного строи	анных по месту жительст	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•
1.1	Проведение кадастровых работ (межевание):	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»	2019 2020 2021 2022	190,0 ГБ 190,0 ГБ 190,0 ГБ 190,0 ГБ
	№ 2. Обеспечение заинтересованных лиц земельными участи ипального образования город Кольчугино	ками в целях развития пред	принимательст	гва на территории
2.1	Проведение кадастровых работ (межевание):	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»	2019 2020 2021	90,0 ГБ 90,0 ГБ
			2021	90,0 ГБ 90,0 ГБ
2.2	Проведение рыночной оценки земельных участков	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»	2022 2019	
	Проведение рыночной оценки земельных участков  № 3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступлен	Кольчугинского района»	2022 2019 2020 2021 2022	90,0 ГБ 63,8 ГБ 63,8 ГБ 63,8 ГБ 63,8 ГБ

	дополнительных налоговых платежей	Кольчугинского района»	2020 2021 2022	0,0 0,0 0,0
3.2	1 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Кольчугинского района»	2019 2020 2021 2022	0,0 0,0 0,0 0,0

<sup>\* -</sup> ГБ – городской бюджет

## Приложение № 2 к постановлению администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1418

## Структура затрат и источников финансирования по Программе

тыс. руб.

Наименование и виды расходов	2019	2020	2021	2022	Всего (тыс. руб.)
	ГБ	ГБ	ГБ	ГБ	ГБ
1. Проведение кадастровых работ (межевания)	280,0	280,0	280,0	280,0	1120,0
2. Проведение рыночной оценки земельных участков	63,8	63,8	63,8	63,8	255,2
3. Увеличение доходной части бюджета за счет поступления дополнительных налоговых и неналоговых платежей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета на соответствующий финансовый год

ГБ – городской бюджет

Приложение № 3 к постановлению администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1418

	Система показателей (	оценки эффект	гивности и	результати	вности мун	ниципально	ой программы
<b>№</b> π/π	Наименование показателя	Единица измерения	Факт	Целевое	значение	Источник информирования	
			2019	2020	2021	2022	
Цель 1. Органі	изация эффективного упра	вления и распора	цения земел Кольчу		осами на терр	ритории муні	 иципального образования город
улучшении жи	<u>*</u>	грированных по	-				о признанных нуждающимися тино, земельными участками
1.1	Проведение кадастровых работ (межевание):	тыс.руб.	106,8	190,0	190,0	190,00	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»
1.2.	Площадь земельных участков, вовлечённых в оборот для индивидуального жилищного строительства	м2	26000	40000	40000	40000	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»
	Обеспечение заинтересон образования город Кольт		мельными у	частками в	целях разв	ития предпр	оинимательства на территори
2.1.	Проведение кадастровых работ (межевание):	тыс.руб.	0,00	90,0	90,0	90,00	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»
2.2.	Проведение рыночной оценки	ед./ тыс. руб.	0/0,00	5/63,8	5/63,8	5/63,8	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»

	земельных участков						
2.3. Залача № 3: Vвеличе	Площадь земельных участков, вовлечённых в оборот в целях развития предпринимательс тва на территории муниципального образования город Кольчугино	м2	оступпения л	элолнительн	3000	3000	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»
3.1.	Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных налоговых платежей	тыс.руб.	70,2	70,2	70,2	70,2	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»
3.2.	Увеличение доходной части бюджета за счёт поступления дополнительных неналоговых платежей (арендная плата за землю)	тыс.руб. /год	522,0	550,0	580,0	600,00	МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»